
výroba běžecké stopy
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=4357&fid=22

výroba běžecké stopy

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=4357&fid=22

Autor
p.Gouda

Publikováno: 29.01.2012 15:51:19

čau klucí chtěl bych poradit s výrobou stroje na běžecké stopy.Nemáte někdo nějakou zkušenost? Díky
za rady :-DD 
větvičkář_Rox 29.01.2012 15:56:04

Kucí to zkoušli v Plzni - jen "vozejk" s lyžema. Jinak jsou na to profi stroje za cca 150k.
Tak to někde vočíhni. To vygůglíš.
pirda 29.01.2012 15:56:57

To snad nebude nic složitého,viděl jsem vyrobený kousek.4tyři staré běžky do dvou
párů na pohyblivou tyč a tu přidělat na oj s ,,žehličkou,,Oj bych doporučil těžší,nebo
nějak zatížit.
p.Gouda 29.01.2012 17:01:26

potřeboval bych to vidět abych něco spácha nemám vůbec představu :-(
JURA 29.01.2012 17:24:30

Pro výrobu kvalitní běžecké stopy není čtyřkolka ideální. Musíš nějakým způsobem sníh
umačkat. Musel bys dělat pouze jednu stopu. Dvě by zasahovaly do stop po
pneumatikách. Ještě malinko odbočím. Rolby pěchují sníh válcema a sněžné skůtry
svojím pásem. Ale k tomu bazmeku, co dělá stopy. Je to vlastně kovová plotna vepředu
zahnutá nahoru jako lyže. Do plotny jsou udělané dvě obdélníkové díry (pro jednu
stopu) v obvyklá vzdálenosti lyží při běhu. Velikost těchto děr je šířka o malinko větší,
než je běžecká lyže a délka díry odhaduji kolem 15 cm. Ve spodu této plotny pod
dírama jsou navařeny dvě účka, které sníh vyřezávají a vytlačují na způsob struhadla.
Sníh projde dírama na horní stranu plotny, kde je navařeno takové vedení, že sníh z
plotny nepadá dozadu, ale do stran. Snad jsem to popsal srozumitelně. :-)  Ale když
projedeš čtyřkolkou jen tak po sněhu, taky uděláš dvě stopy, jenom lyžaři musí mít
nohy poměrně daleko od sebe. :lol: :lol: :lol:
Tomas-JM 29.01.2012 17:29:16

Pokud vim, stopare jsou na ctyrkolky dostune a nekolik jsme jich prodali, Eda-JM vi vic,
tak mu napis.
p.Gouda 29.01.2012 17:31:51

JURA> popsal jsi to dost srozumitelně to jo (y).Já si chci udělat jen jednu stopu jen tak
pro sebe takže žádný zázrak jen tak aby byla nějaká stopa :-D

Stránka 1/3
23.12.2013 12:37:11

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=4357&fid=22


výroba běžecké stopy
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=4357&fid=22

JURA 29.01.2012 17:37:15

V principu je lepší stopu ve sněhu vyříznout, než ji vtlačit dovnitř. Ale jak psal Pirda, asi
by ti stačilo pro svoje účely ztlouct dvě lyže k sobě, dost je zatížit a stopu projet. :-DD
banndit 29.01.2012 17:52:58

p.Gouda> Už sem to jednou řešil za sněžný skutr, nakonec zvítězilo nejjednodušší
řešení stopa se špatně dělá jen lyží,navíc se v hlubokém sněhu sype sníh všude kolem i
zpět do stopy.nakonec sme to svařili z profilového plechu,trapézák. rozřízli a profil
plechu po zatížení dělal dokonalou stopu, plech se zatížil tak že sme to vylili
betonem.stopa pak byla dokonalá hledká a okolo stopy všude krásně uhlazený sníh.
akorád si to moc nedokážu představit za kolkou..,možná tak na pásech.
mulisk007 29.01.2012 18:25:51

Myslím si, že to je to pravé co hledáš. 
p.Gouda 29.01.2012 18:27:37

banndit> mohl by jsi dát nějaké foto?? díky
p.Gouda 29.01.2012 18:30:44

mulisk007> tak to je velká bomba (y)
banndit 29.01.2012 18:31:20

p.Gouda> No foto nemám ale snad se tam v týdnu dostanu a nafotím..výroba opravdu
lehká a stopa super.
p.Gouda 29.01.2012 18:34:55

banndit> budeš hodný díky
honzaj 29.01.2012 18:43:34

Běhnovo stopostroj :lol: 

p.Gouda 29.01.2012 18:46:36

honzaj> jak to funguje?? vypadá to jednoduše :-) více fota by nebylo??
honzaj 29.01.2012 18:49:17

p.Gouda> Je to jednoduchý. Zapojili jsme to za kolku, Běhna zakleknul na přístroj a
jelo se.
pumix 29.01.2012 18:50:44

p.Gouda>honzaj> jak to funguje?? vypadá to jednoduše :-) více fota by nebylo??

 zapřáhneš za kolku, naložíš zátěž v podobě jednoho těžkého kolkaře a jedeš...  teda
honzo, než jsem to našel tak jsi mě předběhl...
honzaj 29.01.2012 18:52:08

pumix> Zdar! To byla náhoda, nedávno jsem to hledal a náhodou našel :-)
pumix 29.01.2012 18:54:16

honzaj>p.Gouda> Je to jednoduchý. Zapojili jsme to za kolku, Běhna zakleknul na

Stránka 2/3
23.12.2013 12:37:11

Motorkáři.cz



výroba běžecké stopy
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=4357&fid=22

přístroj a jelo se.

a zas jsi mě předběhl... no a nezapomeň na pochvalu od běžkařů a zastupitelstva... on
je honza skromný, ale stopy tvořil on... za podpory běhny...
p.Gouda 29.01.2012 18:56:59

pumix> jak to máte připojený ke kolce?
honzaj 29.01.2012 18:57:09

pumix> Ale přístroj je Běhnovo :lol:
pumix 29.01.2012 19:30:22

nevím podrobnosti, ale mám dojem že to tahali na laně...
p.Gouda 29.01.2012 20:21:31

pumix> (y) na laně :-D
p.Gouda 30.01.2012 15:38:19

kdo má at pošle fotečky B-)
p.Gouda 12.02.2012 20:29:38

poradte ;-)
snowservis 23.05.2013 20:00:22

JURA> vracim se k pčíspěvkům z loňského roku na téma běžecké stopy.U nás se
používá toto: 

 je to sice poněkud nákladnější stroj,ale zato to funguje jak na klasiku tak volnou
techniku a stopy po čtyřkolce nezůstávaj.
JURA 23.05.2013 20:58:03

snowservis>JURA> vracim se k pčíspěvkům z loňského roku na téma běžecké stopy.U
nás se používá toto:  je to sice poněkud nákladnější stroj,ale zato to funguje jak na
klasiku tak volnou techniku a stopy po čtyřkolce nezůstávaj.

 Krásná mašinka, ale pro běžného uživatele finančně nedostupná. Využitelná pro
organizace na horách.
snowservis 24.05.2013 08:27:32

JURA> tak to bohužel ano,je to způsobený poměrně složitým dovozem z ciziny,nicméně
máme mašinku vlastní výroby za přijatelnější peníze a výsledek práce té mašinky je
prakticky stejný.
horal 16.12.2013 18:03:00

snowservis> ahoj, můžeš mi poslat spojení na výrobce stopovače a zvládla by mašina i
úpravu malé dětské sjezdovky? dík
snowservis 17.12.2013 15:27:08

horal> stopaře vyrábíme sami, pro letošek je ale vyprodánó. Pokud se sejdou 2-3
objednávky po novém roce vyrobíme ještě jednu sérii. Malou sjezdovku t tím zvládneš
snadno,pokud máš tedy pásy.

Stránka 3/3
23.12.2013 12:37:11

Motorkáři.cz


